
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

51/2023

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
51/2023

Data do Processo: 04/07/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO ELETRONICO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES,
PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 51/2023
PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 27/2023

PARECER DA COMISSÃO

Pregão eletrônico Ata Completa na Plataforma Compras BR, Inserido no E-Ciga

Reuniram-se no dia 18/07/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: C.BRASIL SERVICOS DE LIMPEZA CONSERVACAO E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS,

COMERCIAIS E PÚBLICOS DA ÁREA URBANA DO
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, COM A MÉDIA DE 180
TONELADAS MÊS. - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, COMERCIAIS E PÚBLICOS DA ÁREA URBANA DO
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO, COM A MÉDIA DE 180
TONELADAS MÊS.

2.160,0 TON n/a 350,0000 756.000,00

756.000,00Total do Participante:
Participante: VERSA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS

RESÍDUOS SOLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E
PÚBLICOS DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO, COM A MÉDIA DE 180 TONELADAS MÊS. -
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SOLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E
PÚBLICOS DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO, COM A MÉDIA DE 180 TONELADAS MÊS.

2.160,0 TON NA 149,0000 321.840,00

321.840,00Total do Participante:
1.077.840,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 18/07/2023

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS


